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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. februar 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 360 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlændin-

ge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 360: 

 

Udlændingestyrelsen har i 2015 modtaget 1.556 accepter om tilbagetagel-

se/overtagelse i medfør af Dublin-forordningen. I besvarelsen af UUI alm. del 

spørgsmål 257 har Rigspolitiet oplyst, at Rigspolitiet i 2015 har registreret i alt 774 

tilbageførsler efter Dublin-forordningen, og i besvarelsen af UUI alm. del spørgs-

mål 259 har Rigspolitiet endvidere oplyst, at der pr. 19. januar 2016 var registreret 

62 asylansøgere, der afventede at blive tilbageført til et andet EU-land i medfør af 

Dublin-forordningen. Kan ministeren redegøre for det præcise antal og status for 

de resterende afviste asylansøgere, dvs. dem, hvor Udlændingestyrelsen har mod-

taget en accept fra et andet Dublin-land om, at de pågældende kan tilbageta-

ges/overtages i medfør af Dublin-forordningen, men som Rigspolitiet endnu ikke 

har tilbageført? 

 

Svar: 

 

I besvarelsen af UUI alm. del spørgsmål nr. 258 fremgår det, at Udlændingestyrel-

sen i 2015 har modtaget 1.556 accepter om tilbagetagelse/overtagelse i medfør af 

Dublin-forordningen. 

 

I besvarelsen af UUI alm. del spørgsmål nr. 257 fremgår det, at Rigspolitiet har 

registreret i alt 774 tilbageførsler efter Dublin-forordningen i 2015. Det fremgår 

endvidere af besvarelsen, at der er tale om effektuerede tilbageførsler i 2015, 

men at afgørelserne herom ikke nødvendigvis er truffet i 2015, og at der således 

kan være tale om afgørelser truffet i et tidligere år. 

 

I besvarelsen af UUI alm. del spørgsmål nr. 259 fremgår det, at der pr. 19. januar 

2016 var registreret 62 asylansøgere, der afventede at blive tilbageført i medfør af 

Dublin-forordningen. Nogle af disse sager kan vedrøre accepter om tilbagetagel-

se/overtagelse, der er modtaget i 2016. 
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Det er således ikke muligt at anvende tallene fra de tre nævnte besvarelser til at 

opgøre en restgruppe af afviste asylansøgere, hvor afgørelsen om tilbagetagel-

se/overtagelse ikke er effektueret, som der er lagt op til i spørgsmålet. Det skyl-

des, at tallene i de omtalte besvarelser kan omfatte afgørelser truffet i  både 

2014, 2015 og 2016.  

 

Der kan herudover oplyses, at der kan være flere grunde til, at der endnu ikke er 

sket tilbageførsel i en given sag. Den pågældende kan blandt andet være registre-

ret som forsvundet, være frihedsberøvet, have fået andet (evt. processuelt) op-

hold i Danmark mv. En oversigt med status over de personer, hvor der i 2015 er 

modtaget en accept om tilbagetagelse/overtagelse, og hvor tilbageførslen endnu 

ikke er effektueret, vil således kræve en omfattende manuel gennemgang hos 

flere myndigheder, hvilket jeg ikke har fundet anledning til at iværksætte. 
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